



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่
เรื่อง ประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
โครงการก่อสร้างเขื่อนกันดิน คสล. สายบ้านลุงอิน สุขบำรุง หมู่ที่ ๓ ตำบลคลองใหม่

.....

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม มีความประสงค์จะจ้างก่อสร้างเขื่อนกันดิน คสล. สายบ้านลุงอิน สุขบำรุง หมู่ที่ ๓ ตำบลคลองใหม่ ก่อสร้างเขื่อนกันดิน คอนกรีตเสริมเหล็ก ระยะทาง ๘๕ เมตร ความสูง ๒ เมตร พร้อมถมดิน ตามแบบและรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ งบประมาณ ๖๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างในครั้งนี้เป็นไปด้วยความถูกต้อง โปร่งใสและสามารถตรวจสอบได้ จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ข้อ ๒๐ ประกอบหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ขอประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจ้างก่อสร้างเขื่อนกันดิน คสล. สายบ้านลุงอิน สุขบำรุง หมู่ที่ ๓ ตำบลคลองใหม่ งบประมาณ ๖๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามตารางแสดงวงเงิน งบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก. ๐๑) แนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายเอนก น้อยพิทักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างเชื่อมกันดิน คสล. สายบ้านลุงอิน สุขบำรุง หมู่ที่ ๓ ตำบลคลองใหม่		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)		
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)		
ก่อสร้างเชื่อมกันดิน คสล. สายบ้านลุงอิน สุขบำรุง หมู่ที่ ๓ ตำบลคลองใหม่ อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม ระยะทาง ๘๕ เมตร ความสูง ๒ เมตร พร้อมถมดิน ตามแบบและรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗		
เป็นเงิน ๖๔๕,๒๔๑.๑๗ บาท (หกแสนสี่หมื่นห้าพันสองร้อยสี่สิบเอ็ดบาทสิบเจ็ดสตางค์)		
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ ใบประมาณการราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๔)		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นายเกรียงศักดิ์ ทำสวน	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายนเรศ นามวงศ์อภิชาติ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายชัยวัฒน์ พัดเกิร์ต	ตำแหน่ง นักป้องกันบรรเทาสาธารณภัย	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่
ประเภทงาน โครงการก่อสร้างเขื่อนกันดิน ระยะ 85 เมตร ความสูง 2.00 เมตร สายบ้านลุงอิน สุขบำรุง หมู่ที่ 3
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 3 ต. คลองใหม่ อ.สามพราน จ.นครปฐม
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง อบต. คลองใหม่
แบบเลขที่ -
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนเขื่อนป้องกันดิน	492,889.14	1.3091	645,241.17	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			645,241.17	
หกแสนสี่หมื่นห้าพันสองร้อยสี่สิบเอ็ดบาทสิบเจ็ดสตางค์					

ลงชื่อ..... ประเมินการ

(นายเนเรศ นามวงศ์อภิชาติ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายเกรียงศักดิ์ ทำสวน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายชัยวัฒน์ พัดกระด)

นักป้องกันและบรรเทา

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายเนเรศ นามวงศ์อภิชาติ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... เห็นควรอนุมัติ

(นายธำรง พงศ์จันทร์เสถียร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่

ลงชื่อ..... อนุมัติ

(นายเอนก น้อยพิทักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่

ใบประมาณการราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 4 แผ่นที่ 1/2

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างเขื่อนกันดิน ระยะ 85 เมตร ความสูง 2.00 เมตร สายบ้านลุงอิน สุขบำรุง หมู่ที่ 3
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 3 ต. คลองใหม่ อ.สามพราน จ.นครปฐม
ผ่านประมาณราคา กองช่าง อบต.คลองใหม่

ประมาณราคาโดย นายนเรศ นามวงศ์อภิชาติ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมจำนวนเงิน ค่าวัสดุ/ค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเสาเข็ม								
	1.1 เข็ม I 0.22 x 0.22 x 8.00 เมตร (เสริมพิเศษ)	58.00	ต้น	1,950.00	113,100.00	424.00	24,592.00	137,692.00	
	1.2 เข็ม I 0.22 x 0.22 x 6.00 เมตร (เสริมพิเศษ)	29.00	ต้น	1,450.00	42,050.00	318.00	9,222.00	51,272.00	
	1.3 เข็มหกเหลี่ยมกลวง 0.15 x 3.00 ม.	114.00	ต้น	305.00	34,770.00	129.00	14,706.00	49,476.00	
	1.4 งานสกัดหัวเข็ม	87.00	ต้น		-	180.00	15,660.00	15,660.00	
2	งานทับหลัง								
	2.1 คอนกรีต (กำลัง 240 ksc รูปทรงกระบอก)	10.20	ลบ.ม	2,200.00	22,440.00	419.00	4,273.80	26,713.80	
	2.2 เหล็กเสริมข้ออ้อย DB12 mm	0.452	ต้น	18,838.00	8,514.78	3,600.00	1,627.20	10,141.98	
	2.3 เหล็กเสริมกลม RB6 mm	0.150	ต้น	20,628.00	3,094.20	3,600.00	540.00	3,634.20	
	2.4 ไม้แบบ	25.50	ลบ.ฟ	523.00	13,336.50			13,336.50	
	2.5 ไม้คร่าวยึด	25.50	ลบ.ฟ	514.00	13,107.00			13,107.00	
	2.6 ไม้ค้ำยัน	85.00	ต้น	50.00	4,250.00			4,250.00	
	2.7 ค่าแรง ไม้แบบ	85.00	ตร.ม			139.00	11,815.00	11,815.00	
	2.8 ตะปู	25.00	ก.ก	46.00	1,150.00			1,150.00	
	2.9 ลวดผูกเหล็ก	30.00	ก.ก	93.00	2,790.00			2,790.00	
	ยอดยกไป							341,038.48	

(นายชัยวัฒน์ พัดกระด)

นักป้องกันและบรรเทา

(นายนเรศ นามวงศ์อภิชาติ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายเกรียงศักดิ์ ทำสวน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายธำรง พงศ์จันทร์เสถียร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่

(นายเอก น้อยพิทักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมจำนวนเงิน ค่าวัสดุ/ค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							341,038.48	
3	งานผนัง								
	3.1 คอนกรีต (กำลัง 240 ksc รูปทรงกระบอก)	17.00	ลบ.ม	2,200.00	37,400.00	419.00	7,123.00	44,523.00	
	3.2 เหล็กเสริมข้ออ้อย DB12 mm	1.193	ตัน	18,838.00	22,473.73	3,600.00	4,294.80	26,768.53	
	3.3 เหล็กเสริมกลม RB9 mm	0.670	ตัน	19,477.00	13,049.59	3,600.00	2,412.00	15,461.59	
4	งานสเท								
	4.1 คอนกรีต (กำลัง 240 ksc รูปทรงกระบอก)	5.50	ลบ.ม	2,200.00	12,100.00	419.00	2,304.50	14,404.50	
	4.2 เหล็กเสริมข้ออ้อย DB12 mm	0.489	ตัน	18,838.00	9,211.78	3,600.00	1,760.40	10,972.18	
	4.3 เหล็กเสริมกลม RB6 mm	0.051	ตัน	20,628.00	1,052.03	3,600.00	183.60	1,235.63	
	4.4 ไม้แบบ	14.79	ลบ.ฟ	523.00	7,735.17			7,735.17	
	4.5 ค่าแรงไม้แบบ	49.00	ตร.ม			139.00	6,811.00	6,811.00	
	4.6 ตะปู	12.00	ก.ก	46.00	552.00			552.00	
	4.7 ลวดผูกเหล็ก	15.00	ก.ก	93.00	1,395.00			1,395.00	
	4.8 ไม้คร่าวยึด	14.79	ลบ.ฟ	514.00	7,602.06			7,602.06	
5	งานดินถมหลังเขื่อน	85.00	ลบ.ม	110.00	9,350.00		-	9,350.00	
6	หินคลุกหลังเขื่อน	12.00	ลบ.ม	420.00	5,040.00		-	5,040.00	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							492,889.14	

(นายชัยวัฒน์ พัดกระด)

นักป้องกันและบรรเทาฯ

(นายณเรศ นามวงศ์อภิชาติ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายเกรียงศักดิ์ ทำสวน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายธำรง พงศ์จันทร์เสถียร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่

(นายเอก น้อยพิทักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่